
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisión Implementación Ciclo Nivelación 2024

 
VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Secretaría Académica de esta
Facultad solicita la aprobación de la Comisión de Implementación del Ciclo de
Nivelación 2024,

La propuesta de docentes para el Ciclo de Nivelación 2024 elevada por
Secretaría Académica,

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

Las listas de Orden de Mérito surgidas de las selecciones oportunamente
realizadas,

Y el tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°: Aprobar la propuesta de designación de la Comisión de
Implementación del Ciclo de Nivelación B 2024 presentada por la Secretaría
Académica cuyos integrantes se detallan a continuación:

• Mgtr. Maria Dolores Trebucq - Secretaria Académica

• Mgtr. Ana Inés Calvo - Prosecretaria Académica

• Profesor Carlos Raffo - Secretario de Asuntos Estudiantiles



• Mgtr. Natalia Ríus - Coordinadora de la Sección Inglés

• Prof. lrma Varela - Coordinadora de la Sección Español

• Mgtr. Elena Pérez Moreno -Asistente Coord. Sección Español

• Prof. Silvia Francisco - Sección Alemán

• Prof. Silvia Peralta - Sección Francés

• Prof. Cecilia Chiabrando - Sección Italiano

• Prof. Ximena Rodríguez - Sección Portugués

• Sra. Luisa Fernández - Directora del Área de Enseñanza

Art.2º- Designar a los docentes que se detallan a continuación para la
coordinación y/o el dictado del Ciclo de Nivelación B 2024 de esta Facultad:

SECCIÓN ESPAÑOL

Lengua Castellana

1) BOCANOVICH, Erika (11h)

2) ROVASIO, Lucila (5:30h)

3) GALARZA, Marcos (11h)

4) MADERS, Natalia (5:30h)

5) DURÁN, Liliana (11h)

6) GÓMEZ, Daniela (5:30h)

7) PIERINI URÁN, Heliana (5:30h)

8) PALACIOS, Gabriela (5:30h)

Gramática del Español

1) LÓPEZ, María Teresa (10h)

Taller de Lectura y Escritura

1) SOTELO, Eva (5h)

Tutorías: VARELA, Irma del Valle y PÉREZ MORENO, Elena

SECCIÓN LENGUAS EXTRANJERAS

PORTUGUÉS

1) RODRIGUEZ, Ximena (5:30h)



2) AHUMADA, Zoraida (6:30h)

FRANCÉS

1) PERALTA, Silvia (8h)

2) CUEVAS, Natalia (4h)

ALEMÁN

1) FRANCISCO, Silvia (5.30h)

2) BRITZIUS, Heidi (6.30h)

ITALIANO

1) CHIABRANDO, Cecilia (5:30h)

2) CANALI, Paula (6:30h)

INGLÉS

1) BALLESTEROS, Julieta (11h)

2) NEYRA, Vanina (8h)

3) GARAY, María (4h)

4) HERRERA, Emilia (8h)

5) QUIRÓZ, Daniela (10h)

6) SANTA CRUZ, Valentina (8h)

7) DONZELLI, Martina (6h)

8) GIMÉNEZ EVJANIAN, Valentina (8h)

9) TENAGUILLO, Micaela (6h)

10) OLIVA LINARES, Agustina (6h)

11) ROMERO, María Belén (12h)

12) MIRANDA, Daniela de Lourdes (12h)

13) BALBI, Andrea Noelia (8h)

14) NOLI LEDESMA, María Victoria (8h)

15) BALLESTEROS, Lourdes (4h)

16) TORTONE, Noelia (4h)



17) SNOPEK, Venere (12h)

18) DOMENECH, Lorena (4h)

19) BIAZZUTTI, Ornella (4h)

Tutorías: RÍUS, Natalia

Art. 3º- Pase a Secretaría Académica, comuníquese y dé forma.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS
MIL VEINTITRES.           


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-297-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2023
		2023-11-22T12:06:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T15:45:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T15:45:31-0300
	GDE UNC




